
 
 

 

ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT- LT/078/ 2020  

Annex to Accreditation Certificate  

 

 

 

Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  

 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2017  

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

Fabrika e miellit “M&Sillosi”Sh.p.k 

Xërxë – Rahovec 

Republika e Kosovës 

 

 

 

 

Data e mbarimit të akreditimit: 15.04.2023 

Accreditation expiry date: 

 

Data e akreditimit të parë:   16.04.2019 

Initial accreditation date:  

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laboratori testues i grurit, miellit, himeve dhe brumërave  - MS Laboratory 

Testing Laboratory of wheat, flour, bran and pasta - MS Laboratory 

                         

                         

 

 

 

 

 

 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
LT/78/2019 

 

Fusha e akreditimit  / SCOPE OF ACCREDITATION 

Nr

. 

Produkti i 

testimit 

 

Lloji i testimit Parametri i testimit 
Standardi/ dokumenti 

referent 

1 

Gruri  

Kimike  Lagështia S SH ISO 712:2009 

2 Kimike Hiri S SH ISO 2171:2010 

3 Kimike Shkalla e Aciditeti S SH 1508-3:1987 

4 Kimike Gluteni i njomë SK EN ISO 21415-1:2012 

5 Kimike Proteina SK EN ISO 20483:2012 

6 Fizike  HTL  ISO 7971-2/2009 

7 Fizike Papastërtia  ISO 605/1991 

8 

 

Vetit 

Reologjike  

Përcaktimi i thithjes së ujit dhe 

vetive reologjike me 

Farinografi  

S SH ISO 5530-1:1997 

9 Vetit 

Reologjike 
Përcaktimi i vetive reologjike 

duke përdorur Ekstensograf  

S SH ISO 5530-2:1997 

10 
Vetit 

Reologjike Viskoziteti  S SH ISO 7973/1992 

11 

Mielli  

Kimike Lagështia S SH ISO 712:2009 

12 Kimike Hiri S SH ISO 2171:2007 

13 Kimike Shkalla e Aciditeti S SH 1508-3:1987 

14 Kimike Gluteni i njomë SK EN ISO 21415-1:2006 

15 Kimike Proteina SK EN ISO 20483:2012 

16 

Vetit 

Reologjike  

Përcaktimi i thithjes së ujit dhe 

vetive reologjike me 

Farinografi  S SH ISO 5530-1:2013 

17 
Vetit 

Reologjike  

Përcaktimi i vetive reologjike 

duke përdorur Ekstensograf  S SH ISO 5530-2:2012 

18 
Vetit 

Reologjike Viskoziteti  S SH ISO 7973/1992 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
LT/78/2019 

 

 

 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:LT/78/2019 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:  

 

Data e lëshimit: 09.09.2020 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:   16.04.2019 

It replaces previous annex of date:    

 

 

_______________________ 

Drejtore e Përgjithshme në DAK 

    Gjeneral Director of DAK 

 

19 

Hime  

Kimike Lagështia S SH ISO 712:2009 

20 Kimike Hiri S SH ISO 2171:2007 

21 Kimike Shkalla e Aciditeti S SH 1508-3:1987 

22 Kimike Proteinat  SK EN ISO 20483:2012 

23 

Brumërat 

Kimike Lagështia S SH ISO 712:2009 

24 Kimike Shkalla e Aciditeti S SH 1508-3:1987 

25 Fizike Vëllimi  S SH ISO 1170-1:1987 

26 Kimike  Shkalla e mbetjes  S SH ISO 1170-1:1987 


